
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 185

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 95     | SERVIZIO  DI  TRASFORMAZIONE  DELLA  CUCINA  DELLA
--------------| SCUOLA DELL'INFANZIA DA GPL A GAS METANO. LIQUIDA=
DEL          | ZIONE DELLA SPESA
24-03-21     |
             | Z0030EDBBC

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs.
n.126/2014, ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del
principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.
4/2);

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e
dei servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità vigente;

VISTO  il Regolamento Comunale dei Contratti vigente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

VISTO l'art. 57 del D.L. 14/08/2020, n. 104 che proroga lo stato di
emergenza fino al 31/12/2021 dichiarato per il sisma del 2016 e 2017
avvenuto nelle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 dell'05/01/2021 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica-Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni e che lo stesso ha assunto il ruolo di Responsabile Unico
del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

CONSIDERATO che con D.D. n.222 del 01/10/2020 R.g. n.402 sono stati
affidati i lavori di efficientamento energetico della centrale termica
della scuola dell'infanzia in Loc. Preci Borgo, che prevede la
sostituzione dell'attuale caldaia alimentata con gasolio con altra a
condensazione, alimentata con Gas naturale;
- con D.D. n.42 del 05/02/2021 R.g. n.88 si è aderito alla convenzione
Gas Naturale 12 per l’affidamento della fornitura di gas naturale e
dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi
dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e
dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388, Lotto 5 attivata il
09/03/2020, CIG:79397400B9, Toscana, Umbria, Marche, dalla CONSIP
S.p.a. con Estra Energie s.r.l., sede legale in Siena (SI), Viale
Pietro Toselli 9/a, c.f. e p.iva 01219980529, per rifornire il PdR

DETERMINAZIONI TECNICO n. 95 del 24-03-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



09080400000170, sito in Via A. De Gasperi 13 sede della scuola
dell'infanzia del Comune di Preci.
- che si ritiene di dover efficentare anche l'alimentazione con il
passaggio dal gas GPL al gas Metano, della nuova cucina della scuola
dell'infanzia, affidandone il relativo servizio;

VISTO il preventivo n.3 del 11/01/2021, prot. n.0230 del 12/01/2021,
della  ditta IAT PLUS S.R.L. con sede in Via delle Terre Arnolfe n.26
int.2 cap 05026 Montecastrilli (TR), p.iva n.01415960556, comportante
una spesa per il servizio di € 180,00 oltre ad iva per €39,60 per
complessivi € 219,60 (diconsi euro duecentodiciannove/60) per la
trasformazione da GPL a Gas Metano di cui sopra;

DATO ATTO che a seguito di richiesta in data 09/03/2021, l'A.N.AC.-
Autorità Nazionale Anticorruzione per i suddetto servizio ha assegnato
il CIG Z0030EDBBC;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n.72 R.gen. n.146 del 09/03/2021,
con la quale si affidavano il servizio di cui sopra alla ditta IAT
PLUS S.R.L. con sede in Via delle Terre Arnolfe n.26 int.2 cap 05026
Montecastrilli (TR), p.iva n.01415960556;

VISTA la fattura elettronica n.104 del 09/03/2021,prot.2324 del
12/03/2021, emessa dalla ditta IAT PLUS S.R.L. con sede in Via delle
Terre Arnolfe n.26 int.2 cap 05026 Montecastrilli (TR), p.iva
n.01415960556; per un importo di €219,60 iva del 22% compresa,

Vista la nota del 10/03/2021 n.2263 della Ditta IAT PLUS S.R.L. con la
quale ha rimesso la dichiarazione relativa all'inesistenza delle cause
d'esclusione  di cui all'art. 80 Co.da i 1 a 5 del D.Lgs.n.50/20116 e
s.m.i. e di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge
n.136/2010 e s.m.i., indicando l'IBAN per la liquidazione :IT 89 Z
03069 72660 00000008054, Banca Intesa San Paolo Agenzia di
Montecastrilli, con operatore delegato: Sig. Vatelli Roberto nato a
Montecastrilli il 01/02/1959 c.f. VTLRRT59B01F457F, Residente in
Montecastrilli via Don Lorenzo Milani
n.08
.

VISTO il DURC on line Prot. INPS_2406780 con data richiesta 16/02/2021
e scadenza validità 16/06/2021 registrato al Prot. Com.le n. 2210 in
data 09/03/2021, dal quale risulta che la ditta IAT PLUS S.R.L. con
sede in Via delle Terre Arnolfe n.26 int.2 cap 05026, Montecastrilli
(TR), p.iva n.01415960556, è in regola con gli adempimenti
contributivi nei confronti di INPS ed INAIL;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della suddetta
fattura;

VISTA la Legge 17 Luglio 2020 n. 77 di conversione con modificazioni
del Decreto Legge 19 Maggio 2020 n. 34, ulteriormente modificato con
Decreto del ministero dell'interno del 13 Gennaio 2021 (G.U. n.13 del
18/01/2021),  con la quale ai sensi del comma 3-bis dell'Art. 106, per
l'esercizio 2021 il termine per la delibertazione del Bilancio di
Previsione 2021-2023, di cui all'Art. 151, comma 1, del Decreto
Legislativo n. 267 del 2000, è differito al 31 Marzo 2021;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della
presente determinazione:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 95 del 24-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



1) DI APPROVARE la documentazione di cui allo stato finale ed alla
relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione,
emessi dalla D.L. P.I. Gianmfrancesco Piccioni, rimessi al prot.
n.1166 del 09/02/2021;

2) DI LIQUIDARE la fattura elettronica n.104 del 09/03/2021, prot.2324
del 12/03/2021, emessa dalla ditta IAT PLUS S.R.L. con sede in Via
delle Terre Arnolfe n.26 int.2 cap 05026 Montecastrilli (TR), p.iva
n.01415960556;;  per un importo di € 180,00 oltre ad iva per €39,60
per complessivi € 219,60 (diconsi euro duecentodiciannove/60), iva 22%
compresa;

3) DI IMPUTARE la relativa spesa pari ad € 219,60 (diconsi euro
duecentodiciannove/60), iva al 22% compresa, al Capitolo 792
Competenze del Bilancio di previsione 2021-2023, in corso di
predisposizione, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di
cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n.
126/2014;

4) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

5) che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno
pubblicati, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet
del Comune di Preci nella sezione “Amministrazione trasparente” ai
sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 e 29 del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i..

Sigla dell'Istruttore: - MS/mg

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 95 del 24-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 24-03-21
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 01-04-21
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 01-04-21                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 95 del 24-03-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


